
Bestätigung der "Verhaltensregeln

des SV Union Lohne

während der Corona-Pandemie"

Sportgruppe / Mannschaft Name Trainer  / Betreuer Unterschrift Trainer  / Betreuer

Teilnehmer Datum der Unterweisung Sonstige Bemerkung
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Wir legen in unseren 3-seitigen Verhaltensregeln eine Empfehlung für die Wiederaufnahme des Sports dar. Um dieser 

sozialen Verantwortung gerecht zu werden, wurden strenge Regeln zur Ausübung dargelegt, welche bei der 

Wiederaufnahme beachtet werden müssen, bis eine "normale" Sportausübung durch die Bundesregierung wieder 

freigegeben wird.

Jeder Trainer verpflichtet sich alle Teilnehmer mindestens einmal vor der ersten Wiederaufnahme des 

Sportbetriebes zu unterweisen. Die Inhalte sollten vorgelesen ,verstanden,akzeptiert und umgesetzt werden.

Hiermit bestätigt der Trainer, folgende Mannschaftsmitglieder entsprechend unterwiesen zu haben.
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Diese Liste muss vom hauptverantwortlichen Trainer geführt, aufbewahrt und auf Verlangen vorgezeigt werden.

Datum

Trainingsplatz
Name Teilnehmer Anwesenheit

Sportart:

Sportgruppe/Mannschaft:

Hauptverantwortlicher Trainer / Betreuer:

Answesenheitsliste Training / Sportbetrieb

Version: 1-2020-05-08 Anwesenheitsliste Sportbetrieb während Corona-Pandemie



Diese Liste muss vom hauptverantwortlichen Trainer geführt, aufbewahrt und auf Verlangen vorgezeigt werden.

Volleyball

4. Damen

Hansi Trainerbeispiel

Datum

M
o

 11.05.2020

17:05 - 17:55

M
i 12.05.2020

17:05 - 17:55

Trainingsplatz

B
each

p
latz 3

B
each

p
latz 1

Name Teilnehmer
Trainer 1 x x
Trainer 2

Betreuer 1 x
Betreuer 2 x
Spieler 1 x x
Spieler 2 x
Spieler 3 x
Spieler 4 x x

Answesenheitsliste Training / Sportbetrieb

Sportart:

Sportgruppe/Mannschaft:

Hauptverantwortlicher Trainer / Betreuer:

Anwesenheit

Version: 1-2020-05-08 Anwesenheitsliste Sportbetrieb während Corona-Pandemie - Beispiel


